SenseÉ

ESTADO DO PARANA

x xNEL Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná
Eee

ATA DE REGISTRODE PREÇOSNº 85/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVONº 33/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 21/2023
VALIDADE: 12 (doze) meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,Pessoa Juridica de Direto Público Interno, com sede a
Avenida Brasil, 245, centro. Três Barras do Paraná'PR. inscrito no Cacastro Nacional de Pessoas
Jurídicas (CNPJIMF) sob o nº 78.121 936/0001-58, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, S

GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro. casado, odontólogo, portador do CPF nº 405 886 600.50
Carteira de Identidade nº 02 308 139-2 SSPIRS, residente e domiciiado nesta cidade. no uso das
atnbuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal. considerando a nomologação da licitaç;
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOSnº 21/2023. nos termos
do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.663/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa
indicada e quaificada nesta ATA em face da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas

quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital. sujetando-se as partes às notma
constantes da Lei Federal nº 8.665, de 21 de junho de 1993e suas alterações, e em conformid:
as disposições a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

141,4 presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO
A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, observadas as caracteristicas e demais
condições definidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICONº 21/2023 e seus Anexos

PARÁGRAFO ÚNICO- A quantidade de equipamentos a ser entregues é estimada naquela descntano
ANEXOVi - TERMO DE REFERÊNCIA do Edital não estando o Municipio obrigadoa retirara totaligade
e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que sera requenda a entrega
somente da quantidade necessária para atendimento das necessaades atestadas pelas secrotaras
solotantes

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕESDE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com O menor preço obterão apenas o direto de preferência e não de exclusiudade do
fornecimento dos refendos itensaté o tármmno da vigência ca mesma

PARAGRAFOPRIMEIRO — As condiçõesde fornecimento cos serviços são as mesmas descntas no tem
23 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 e seus anexos
PARAGRAFO SEGUNDO — Quando a empresa não tiver condições de fornecer 05 serviços. sera
consultada outra empresa para efetuar a entrega. pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou
valor menor; o registro de preços não obriga o municipio a adquirir os itens registrados, das empresas
detentoras do direito de preferência, sempre que for possivel podera adquint os mesmosde cutras
empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade

PARAGRAFO TERCEIRO Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as
sanções previstas na legistação vigente

PARAGRAFO QUARTO- Os equipamentos deverão serde boa qualidadee, quando for o caso, deverão,
ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização € fiscalizaçãotais coma vigiar;
sanitária.

PARAGRAFO QUINTO - Os equipamentos serão aceitos provisoriamente, sendo que o recobimento
definitivo será faito apos a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos

PARAGRAFO SEXTO - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada «

8 y ;

Av. Brasil 245 - FoneiFax (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78 121 936/0001-68 — E-mas preteturaorresbarras pr gov br

/

XaEA Prefeituro Municipal de Três Barcas do Paraná> ESTADO 06 Paran
cama conto

conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pesico

PARAGRAFO SÉTIMO- O fornecedor convocadona forma do subitem anterior que não comparecer não
fetiar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de
Preços, estará sujeito às sançõos previstas no Edital

PARAGRAFO OITAVO- Quando comprovada uma dessas hipóteses. será indicado o próximo fornecedor
a ser destinado o pedido, sem prejuizo da aberta de processo administrativo para aplicação ce
penalidades

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO. DOS PREÇOSE QUANTITATIVOS

3,1, A Empresa EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com sede s Rua Pernambuco, nº
1451, Bairro São Cristovão, Medianeira/PR devidamente inscrita no CNPJ nº 31.810 636/0001-27
fepresentada por seu representante legal devidamente constituido no Contrato Sociai, independente de
transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos
no item 3.2 desta Cláusula

3.2. Os itens, os preços registrados. as especificações do objeto. a quantidade, valor total e as demas
condições ofertadas na proposta, são as que seguem:
LOTE05- MOBILIÁRIOS - EXCLUSIVO MEJEPE o o
mem|aut|uno oescrição maca|VAOR| vaoR |

REA ESTANTES CERCAS Em
| Ooenõas MAS DES Mancha, ose ro

va|nº|uno|premio com CaPRCIbRdE DE 48 KG|aiouErAL|espe|167
COSRESOURCE NRETURA PARAEeARGUNVO DENCO CON BEEUATROGETSRANERn ERR EaSusBENA PreRicado Scrap roma

a|| vm|DSSNMEADE VEGAS ACTUA SSCAREGa ndEm ARPecruma ABRE RROSTARe SAE TA
l Ene aEoEros |

BGMérAL|26100

TOTAL|1226575

3.2.1. Valor total registradopata o fornecedor R$ 12 245,76 (Doze mil, duzentose quarenta e cs

reais é setenta e seis centavos)

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços.os preços registrados serão fixos e vreajustaveis
exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alinea 4 ao
inciso Ildo art. 65 da Leinº 8 668/93 ou de reduçãodos preços praticados no mercado

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na alinea “d” do inciso
Ildo art. 65da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata
iniciar outro processo licitatório

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas”
condições do registro, e, definido o navo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da
Ata

A
CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES. XY

3
Av. Brasil, 245 - Fone!Fax. (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 Três Barras do Paraná - PR

,
CNPJ 78.121.935/0001-68 — E-mail: prefeituraarresbarras pr gov br

Era Prefeituro CHunicipal de Três Barros do Paraná
remo ESTADO DO PAMANA

541. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8 656/93, nas seguintes situaçó
dentre outras:

a) Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital sera
aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobreovalor total da proposta. até 05
(einco)dias consecutivos,

b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos
estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total
tegistrado por dia de atraso ou de demora,

e) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-seedisposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo máximo definido no paragrafo sexto
da Cláusula Segunda para à efetiva substituição dos serviços.

8.2. Nos termos do art 7º da Lein* 10.520, de 17/07/2002,a licitante, sem prejuizo cas demais cominações
legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses. impedida de licitar € contratar
com a Administração Pública e descredenciada co Registro Cadastral de Fornecedores do Município de
Três Barras Do Paraná, nos casos de

a) Apresentação de documentação faisa;
b) Retardamento na execução do objeto,
c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal. após a adjudicação
3) Comportamento inidôneo;
e) Fraude na execução da Ata de Registro de Preços
9) Falha na execução da Ata de Registro de Preços

PARAGRAFO PRIMEIRO- Será facultado à fonecadora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a
apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das siluações previstasneste edital

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação
dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

&.1. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação
no órgão Oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

62. O prazo de execução se estende 30 prazo da vigência, sendo que a execução deverá ocorrer
conformeespecificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

74. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos serviços e conferencia ce
quantidadeequalidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na
proposta,emediante a apresentação da Nota Fiscal. acompanhada dos seguintes documentos:

a) Atestado de recebimento do órgão solicitante,
b) Comprovação de regularidade fiscal e trabalhista.

72. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s)
Sotação(6es) orçamentária(s)

a) 030104 .1220003.1.017.000.4.4.50 5200;
b) 05.01.08.244,0009.2.020.000 4 4.90 52 00,

€) 08.01.08 .244.0009.2.048.000.4.4.90.52.00.
d) 05.02.04.243.0023.6.001.000.4.4.90.52.00:

ée) 08.02.08.243.0023.6,002.000.4.4 90.52.00
f) 05.02.08.243.0023.6.003.000 4 4.90.52.00;

Av. Brasil, 245 - FoneiFax (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná - PR
CNPJ78.121 936/0001-68 — E-mail prefeituragDiresbarras

prgovbr

auses Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná
EsTADO DO PANA

9) 06.03 .08.244.0005.2.021.000.4.4.90.52.00,
h) 0701.10.301.0008.1.004.000 4.4 90.52.00,
à) 070110.302.0021.2.029.000.4,4 90.52.00.
|) 07.01.10.304.0022 2.016.000 4.4 50.52.00,
k) 8901.12.31.0010.2.028.000.4 4.90.52.00,
1 08.01.42.381.0010.1.009.000.4 4.90 .52.00.
m) 09.02 12.365 .0011.2.029.000.4 4 90.52.00;
n) 09.02 12.305.0011.2.032.000.4,4.90.52.00,
9) 09.03,12.367,0012.2.033.000 4 4,90.52,00,
P) 09.04,12.366.0020,2.037.000.4.4.90.52.00.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

CLÁUSULA NONA - DA ALTERAÇÃO DA ATA

8.1. Mesmo comprovada a ocorrência de siluação prevista na alinea “c” do inciso Il do art 65 da Lei nº
8.665/53, a Administração,se julgar conveniente. poderá optar por cancelar a Ata é iniciar outro processo

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro,e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da
Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA- DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as
consequências previstas em leiou reguiamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 €
80 da Lei 8. 668/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais

a)Apresente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo
extrato no diário oficial

b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição. o edital e anexos, bem como todos
os atos praticados constantes nos autos do PREGÃO EELETRÔNICONº 21/2023,

c) Agestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria requerente quando da solicitação
do fornecimento.

d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo comaLei Federal nº 8.666/93 é demais normas
aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito,

e) Ficaeleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para
dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ala e do procedimento licitatório que a precedeu

Para firmezaevalidade do pactuado,a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) viasde igual teor. que,
depois de lida e achada em ordem, val assinada pelas partes.

Três Barras do Paraná'PR, 03 de maio de 2023

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

'GUSSO - Prefeito Municipal , a

rasesauinfudBrasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barrasdo Paraná — PRsan CNPJ 78.121.936/0001-58 — E-mail: prefeituraçBtresbarras

prgov.br
Vaso7orm Imesnascrs,

É Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná
ami ESTADO DO PANAN

HRS se je formadigital
EMANUELLE FAGUNDES exanoruETAGUNES
WEISHEIMER:36727327882 WESHEMER36727327882

Dados: 2023.0505 143037 0300"
EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

LORENA LASKOSKI- Representante Legal

Mm urnaVANI 'AGNAN ACUNHA OENNING
PREGOEIRA

X

Av. Brasi 245 - Fone/Fax.(45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail prefeitura(tresbarras

prgovbr

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
OUTORGADO: EMANUELLE FAGUNDES WEISHEIMER

EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJsob o nº 31.810.636/0001-22, com sede à Rua Pernambuco, Nº 1451, Sala 1, CEP: 85884-
000, na cidade de Medianeira/PR,neste ato representada por sua titular LORENA LASKOSKI,
brasileira, maior, empresária, solteira, nascida em 04/05/1988, inscrita no CPF: 045.953.369-00,
domiciliada à Rua Paraguai, 1426, Centro, CEP: 85884-000, Medianeira/PR, pelo presente
instrumento particular de procuraçãoe pela melhor formadedireito, constituí e nomeia seu bastante
procurador EMANUELLE FAGUNDES WEISHEIMER, brasileira, solteira, maior, juridicamente
capaz, R.G.: 391108554, CPF: 367.273.278-82, endereço eletrônico: emmavendasQhotmail.com,
domiciliada na cidade de Medianeira/PR, à qual confere poderesparao fim especialde representá-
la em licitações públicas de qualquer modalidade, presencial ou online, realizar cadastros em
portais na rede deinternet, podendo participar de sessões públicas de abertura de documentos de
habilitação e de propostas, assinar as respectivas atas, renunciar e interpor recuros, fazer
impugnações, reclamaçõese protestos, formular propostas, oferecer lances de preços, assinar,
entregar e retirar documentos, assinar instrumentos contratuais, assinar livros, guias,
requerimentos, declarações, bem como demais documentos exigidos, cumprir exigências; tomar
quaisquer decisões durante todas as fases das licitações, inclusive apresentare assinar propostas
e declarações em nome da empresa outorgante, concordar ou discordar; prestar e solicitar
informações, declarações e esclarecimentos; desembaraçar, juntar e retirar documentos; pagar
taxas; assinar quaisquer documento referente aos atos posteriores a licitação, inclusive Ata de
Registro de Preços, Contratos, Autorizações de Compras: em suma, praticar todos os demais atos
e assinar todos os documentos que se fizerem necessários ao mais amplo desempenho do
presente mandato; constituir procurador ad judicia” e substabelecer, com ou sem reserva de
poderes.
A presente procuração terá validade pelo prazo de2 (dois) anosa contar de sua emissão.

Medianeira/PR, 23 de novembro de 2022.

LORENA LASKOSKI fx
LORENA LASKOSKI
Assinatura Digital
Representante Legal da Outorgante

04/05/2023, 08:09 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
SUPERIOR E OUTRO PARA RESISTÊNCIA INFERIOR: LATERAIS, FRENTE

E
TETO]

ESIERNAS EM AÇO INOX, PEDRA REFRATÁRIA: CAVALETE RESORÇADO UM
ÍaçO CARDONO COM ACABAMENTO EM PINTURAA PÓ ELETROSTATICA CUM
BASE POSPATIZADA; UMA GRELHA REFORÇADA, FABRICADO NA TENSÃO DI

fo v MONOFÁSICO; REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO;

soc asiato EM LA DE ROCHA: CÂMARA COM DOIS TRILHOS DE APOIO PA
[REGULAGEM DE ALTURA DA GRELHA: COM CABODE ALIMENTAÇÃO MMA]

espia ELTRUCA) DIMENSÕES MEDUDAS INTERNAS APROXIMADAS 11 CA]

fr E ENIO [EENTRIFUGADE ROTPA TE RO CONTAS SEGUINTES ESPECTICAÇÕES MINHAS [arTÂNA fo Fm
ma WATTS DE POTÊNCIA: CAPACIDADE DE 12KG DE ROUPAS MOLIIADAS|EgureaLENTE ASK DE ROUPAS SECAS; CESTO

EM
INOX: TIMER DE Mo

MINUTOS; DESLIGAMENTO ALTOMÁTICO E SISTEMA DE SEGURANCA.

[SOPRADOR DE TOLIAS COSTAL A GASOLINA DE NO MINIMO ESSCU TAH UONDTR frsero
escrção vias: com

aa VELA E FENDA (NA MESMA CHAVES 1 CHAVE ALLEN AM, 1 MANGUEIRA

LEAVEE EMISTIRADOR DE COMBUSTÍVEL. INDICADO PARAALIMPEZA DE

FoEHACENS E RESÍDUOS, EQUIPADO COM SISTEMA ANTIVISRATÓRIO, COM

tas ACOLCHOAHOS NOS OMROS, FOTÊNCIA DO MOTOR DO SOPRADOR

ss EM CC)=P COM MOTOR DO SOPRANO TIO TEMPOS, SISTEMA DE
ARIIDA MANIA RETRÁTIL, FUNCIONAMENTO A GASOLINA COMUMCOM
eo 2TENPOS, CAPACIDADE DO TANQUE DO SOPRADOR130 LITROS PRAZO]

e carmamtaDe seses

é

jr E [ND fEIBEDOCRO DE MESA COM AS SEGUINTES ESPECFICAÇÕES MINAS fEsvarTIT fz fra
PEEMPERATURA DE SC A 18 "C. AGUA NATURAL, GELADA E FUNÇÃO NX]

[rertsobRAÇÃO prt OM Cons SOR cont manera memovíve.

ho ND [VENTILADOR DE PRIDE COM 47 FÃS, 2 VELOCIDADES, OSCTANIE]

Valor total registrado para o fornecedor; R$ 78.819,76 (Setenta e oito mi, oitocentos e dezenove reise setenta e seis centavos)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registrode Preços.
Prazo:O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contarda sua publicação, sendo vedada a prorrogação,
Data 03/05/2023
Obs: Maiores informações estão disponiveis nas publicações no site oficial do Municipio de Três Barras do Paraná, ou seja,
wvtresbarras pregov.br
Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2023,

EXTRATO DA ATADE REGISTRO DEPREÇOSNº 85/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: EMMA INDUSTRIAE COMERCIO DE MOVEIS LTDA- CNPJ Nº 31.810.636/0001-22

LOTE05 - MOBILIÁRIOS - EXCLUSIVO ME/EPP

fre fem soacio TURCA LOR TNTarara
TN AÇO COM MENÇÕES MINNIE DEfICMEA fes fes

| socnes sexo ram
ergur AGEMDE ALTURA PARA PRATELEIRAS.

o F 19 [ARQUIVO DE AÇO CONDa QUATRO] GAVETAS C7ROTAMENTO E PUXADO TAL fio Esso
RA. PASTA SUSPENSA, PAMRICADO EM CiHAPA 20, QUANTIDADE DE

GAVETAS: 4 ALTURA ICH LARGURA: ACNE PROFUNDIDADE: 55
camAMETO 13 SISTEMA DK PINTURA ELETROSTÁTICA A ALA

esirenariaa ano mona
frorar Ee

Valor total registrado para o formecedor: R$ 12.245,76 (Doze mil, duzentose quarentae cinco reais é setentae seis centavos).
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo:O prazo de vigência é de 12 (doze) meses,a contarda sua publicação, sendo vedada a prorrogação.
Data 03/05/2023.
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná. ou seja,
wvtresharras. prgov.
Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2023.

EXTRATO DA ATADE REGISTRODE PREÇOSNº86/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANE!
PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

tps/aw ariomunicipal. com briamplmateria/386E40C7/03ALBdmm. 6:T2ILXORPMgoUNXYNPSX!11O. zIFTNTQYXIDAIOSXEZHWBGDTBNcCcr. 617